
Про затвердження звіту  
за 2020 рік 
 
 

Керуючись Конституцією України, Бюджетним Кодексом України, 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням 

виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 (зі змінами) 

виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт про виконання Міської цільової програми запобігання та 

ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 

організації рятування на водах на 2018-2020 роки по управлінню з питань 

попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

Запорізької міської ради за 2020 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому ради Омельяновича Р.А. 
 
 
Міський голова В.В.Буряк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до рішення виконавчого комітету міської ради «Про затвердження звіту  

за 2020 рік» 
 
Керуючись Конституцією України, Бюджетним Кодексом України, 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням 

виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 (зі змінами) 

просимо затвердити звіт про виконання Міської цільової програми запобігання 

та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 

організації рятування на водах на 2018-2020 роки затвердженої рішенням 

Запорізької міської ради від 20.12.2017 №34 (зі змінами) за 2020 рік. 

Головним розпорядником коштів за Програмою є управління з питань 

попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської 

ради. Розпорядники коштів нижчого рівня: Комунальна спеціальна воєнізована 

аварійно-рятувальна служба (КСВАРС) та Запорізька міська рятувально-

водолазна служба (ЗМРВС). 

Упродовж 2020 року головним завданням роботи Управління була 

реалізація державної політики в сфері цивільного захисту населення й 

забезпечення готовності органів управління цивільного захисту міської ради та 

підпорядкованих їм сил і засобів до дій, спрямованих на запобігання і 

реагування на надзвичайні ситуації. 

За програмою «Запобігання і ліквідація надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, організація рятування на водах на 2018-

2020 роки» на 2020 рік було заплановано 19017,297 тис. грн., використано 

18923,196 тис. грн. 

На створення матеріального резерву міста, а саме на придбання бензину 

та дизельного палива було витрачено 290,400 тис. грн. 

За заходом із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха на обслуговування визначених потенційно небезпечних об’єктів 

незалежно від їх форм власності та господарювання; несення служби в режимі 

постійної готовності до невідкладного виконання аварійно рятувальних робіт й 

надання допомоги потерпілим при виникненні надзвичайних ситуацій у 

звітному періоді по загальному фонду та за рахунок власних надходжень 

освоєно 8486,061 тис. грн. на оплату праці працівників, придбання запасних 

частин, паливно-мастильних матеріалів, господарських матеріалів й інвентарю 

та оплати послуг, придбання web-камери, комплектуючих до комп’ютерної 

техніки, лічильники, зимового спецодягу для рятувальників, акумуляторної 

мініпіли та кутової шліфувальної машини, фільтрів для протигазів, 

альпіністського обладнання та спорядження, передплата періодичних видань, 

телекомунікаційних послуг, дообладнання, поточного ремонту автомобіля. 

За заходом з організації рятування на водах за 2020 рік освоєно кошти у 

сумі 10146,735 тис. грн., які спрямовано на заходи по забезпеченню безпечних 

умов відпочинку на водних об’єктах (оплата праці працівників, придбання 

медикаментів, запасних частин, паливно-мастильних матеріалів, господарських 

матеріалів і інвентарю та оплату послуг). 



Для забезпечення високого рівня готовності підрозділів ЗМРВС до дій за 

призначенням, та з метою підвищення рівня безпеки відпочиваючих на 

акваторії міста в 2020 році було придбано: рятувальні засоби (мотори, ехолоти, 

жилети, канати, фали), водолазне спорядження (гідрокостюми; підводні ножи, 

ліхтарі; вантажні пояси), причіп автомобільний з ложементом під перевезення 

човна з підвісним мотором, виконано робіт по відновленню і поліпшенню 

матеріально-технічної бази служби: відновлено пункти обігріву АРС-1 та АРС-

3, відремонтовані приміщення для зберігання дров та вугілля на АРС-1 та АРС-

3, відремонтовані приміщення для зберігання індивідуального рятувального та 

водолазного спорядження, спецодягу та особистих речей водолазів АРС-1 і 

АРС-3. 

У звітному періоді спеціалісти аварійно-рятувальної служби виконували 

аварійно-рятувальні роботи, з них: 

проведення поточної демеркурізації - 11 разів (зібрали 155гр ртуті), 

аварійно-рятувальні роботи з попередження загибелі та травматизму населення в 

побуті – 629 разів (в т. ч. підтоплення – 2 рази, дорожньо-транспортні пригоди – 

2 рази), інші виклики (валка та розкряжування аварійних дерев, показові 

виступи у навчальних закладах та ін.) – 23 раз; за рік рятувальники служби 

попередили можливу загибель 183 людей. 

Кількість людей, яким надана допомога на воді, знизилася внаслідок 

введеного в місті карантину з приводу COVID-інфекції та значного посилення 

профілактичної роботи рятувальників на пляжах і їх акваторіях з 

використанням централізованого гучномовного радіозв'язку, а також приладам 

гучномовного зв’язку, що були встановлені на плавзасобах, збільшення 

кількості індивідуальних бесід рятувальників з відпочиваючими на пляжі з 

роздачою брошур з правилами поведінки на водних об’єктах як влітку, так і 

взимку, з вказаними телефонами рятувальних станцій і порядком дій під час 

виникнення надзвичайної ситуації на воді.  

Кількість виходів плавзасобів за 2020 рік всього 1694 разів, з них 

рятувальниками рятувально-водолазної служби врятовано 157 осіб та піднято з 

води 15 осіб, виходи піших патрулів рятувальників за рік склало 387 разів. Була 

проведена очистка водної акваторії пляжів та зон відпочинку загальною площею 

100,0 тис. м
2
. 

 
 
Начальник управління з питань  
попередження надзвичайних  
ситуацій та цивільного захисту  
населення Запорізької міської ради В.О. Закальський 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 
____________ №____ 

 
 

Звіт 
про виконання Міської цільової програми запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру, організації рятування на водах на 2018-2020 роки по управлінню з питань попередження надзвичайних 
ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради за 2020 рік 

 
Мета програми: запобігання та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру в 
м. Запоріжжя, в тому числі на водних об’єктах. 
 

Головний розпорядник бюджетних 
коштів, виконавці/ Найменування 

завдання 

Найменування заходу/ 
Найменування показників 

виконання завдання 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

Одиниці 
виміру 

Передбачено 
програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 
Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради 

Завдання 1. Створення матеріаль-
ного резерву для забезпечення 
проведення заходів з поперед-
ження та ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій 

Придбання бензину та 
дизельного палива 

Бюджет міста тис. грн. 290,400 290,400 0 

Разом витрати за завданням 1 290,400 290,400 0 
 Відсоток забезпеченості 

матеріальним резервом до 
обсягів визначених 

номенклатурою 

Бюджет міста % 60 60 0 

Завдання 2. Обслуговування 
визна-чених потенційно 
небезпечних об’єктів незалежно 
від їх форм власності та 
господарювання; несення служби 
в режимі постійної готовності до  

Заходи, пов’язані із 
попередженням та 

ліквідацією надзвичайних 
ситуацій 

Бюджет міста тис. грн. 8418,167 8486,061 +67,894 

 



2 
1 2 3 4 5 6 7 

невідкладного виконання аварій-
но-рятувальних робіт й надання 
допомоги потерпілим при 
виникненні надзвичайної ситуації 

      

Разом витрати за завданням 2 8418,167 8486,061 +67,894 
 Кількість викликів для 

надання допомоги 

Бюджет міста 

од. 1016 638 -378 

Кількість аварійно-рятуваль-
них робіт з попередження 
за-гибелі та травматизму 
насе-лення в побутових 
ситуаціях 

од. 847 629 -218 

Проведення поточної демер-
курізації 

од. 32 11 -21 

Запобігання можливої заги-
белі людей 

од. 150 183 +33 

Завдання 3. Забезпечення безпеч-
них умов відпочинку на водних 
об’єктах 

Проведення пошуково-ряту-
вальних робіт, з виявленням 
та підняттям потерпілих на 
водних об’єктах 

Бюджет міста тис. грн. 10308,730 10146,735 -161,995 

Разом витрати за завданням 3 10308,730 10146,735 -161,995 
 Кількість надання допомоги 

населенню на водних 
об’єктах Бюджет міста 

од. 300 157 -143 

Очистка водної акваторії 
пляжів та зон відпочинку 

м
2 

100000 100000 - 

Разом витрати за програмою 19017,297 18923,196 -94,101 

Відхилення в сумі 94,101 тис.грн. виникло у зв’язку з економією коштів при застосуванні системи PROZORRO. 
 
 
Начальник управління з питань  
попередження надзвичайних  
ситуацій та цивільного захисту  
населення міської ради            В.О.Закальський 
 
 
Керуючий справами виконкому ради         Р.А.Омельянович 


